
平成19年12月14日

お客様各位
KATO製品に格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

Ｎゲージ鉄道模型N700系新幹線「のぞみ」（#10-547、#10-548、#10-549）
の連結器は、実車の全周ホロの外観を損なわずにスムースな曲線通過性能
を実現した優れたカプラーです。このカプラーは精巧に作られております
ので、以下の注意事項をお読みになって、確実に連結してN700系の運転を
お楽しみ下さい。

①連結面のガイド（白い部品）と連結器
 （グレー部品）を確実に連結して下さい。

②内ホロに付いているカギ状の突起を、  
  外ホロに確実に引っ掛けて下さい。

③ケースから出した際、ホロが外れている
　場合はそれを内ホロにはめてからご使用
　ください。

最終チェック！
④曲線通過時に、外ホロと内ホロの間に隙間
　が生じた場合は連結が不十分です。
　 → 外ホロと内ホロの間は（スライドして
　も）密着していなければなりません。

⑤同様に、外ホロをはさんで両側の内ホロ
　が車体からバランスよく引き出されてい
　ない場合は、確実に連結されていません。


